2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118, и решение Совета депутатов города Новосибирска от 01.02.2012 № 534 «О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, совершенствования организации работы Совета депутатов города Новосибирска, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118 (в редакции решения городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 № 397, решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 782, от 06.02.2008 № 892, от 15.10.2008 № 1077, от 23.12.2009 № 1506, от 02.11.2010 № 160, от 22.06.2011 № 409, от 01.02.2012 № 534, от 22.02.2012 № 549, от 27.06.2012 № 657, от 28.11.2012 № 729, от 24.04.2013 № 856, от 18.12.2013 № 1014), следующие изменения:

1.1. Пункт 9.1 статьи 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«Члены Совета председателей информируют председателя Совета председателей о невозможности присутствовать на заседании Совета председателей.».
1.2. Абзац второй пункта 4 статьи 27 после слова «командировка» дополнить словами «, производственная необходимость, отпуск».
1.3. В абзаце первом пункта 3 статьи 43 слова «избирательных блоков, общественных объединений» заменить словами «иных общественных объединений», слова «избирательные объединения, избирательные блоки, общественные объединения» заменить словами «иные общественные объединения».
2. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 01.02.2012 № 534 «О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118» следующие изменения:

2.1.  Пункт 1.5 отменить.

2.2. В пункте 2 слова «, за исключением пункта 1.5 решения, который вступает в силу со дня избрания депутатов Совета депутатов города Новосибирска в соответствии с частью 4 статьи 15 Устава города Новосибирска» исключить.
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Совета депутатов города Новосибирска Болтенко Н. Н.
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                                       Н. Н. Болтенко
	      Мэр города Новосибирска

                                  А. Е. Локоть